
Postupový projekt 
 
Téma: Video návod k práci s kalkulátorem povoleným k státní maturitě 
 
Zadání:  

1. Žáci vyberou funkce kalkulátoru, které studenti využijí během při řešení úloh 
středoškolské matematiky (včetně nastavení kalkulátoru do továrního nastavení, 
funkcí paměti, …) 

2. Žáci vyberou vhodné příklady, na nichž ukáží postup alplikace jednotlivých funkcí 
kalkulátoru 

3. Žáci vytvoří instruktážní video, v němž seznamí diváky (studenty) s nejdůležitějšími 
funkcemi kalkulátoru (např. CASIO FX 82ES). 
 

Nástroje: Kalkulátor, program pro střih videa 
 

Cíle: 
1. Žáci se naučí používat jednoduchou školní pomůcku - kalkulátor 
2. Žáci prokáží uživatelskou znalost programu pro střih videa  
3. Žáci na základě samostudia se seznámí s jednoduchými úlohami z vybraných částí 

matematiky 
 

Výstup: 
video návod k práci s  kalkulátorem umístěný na You Tube 
prezentace práce 
 
Garant: Irena Davidová 
 
 
 


